Universitätsbibliothek Paderborn

**Reverendi Patris Alberti Chanowsky è Societate Iesv
Vestigivm Boëmiæ Piæ seu: Res Qvædam Memoratv
dignæ, quæ in Boëmia præsertim in Districtu Prachensi &
Pilsensi, vel ab hominibus sunt piè erga Deum ...**

Chanovský, Albrecht

Pragae, 1659

Vita Sancti Gvntheri. Turingi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50656](#)

VITA
S A N C T I
GVNTHERI.

Turingi.

SANCTI STEPHANI
REGIS VNGARORVM
cognati, Monachi Alensis;
demum EREMITÆ

in

Silva Boēmica in Rinchnach,

ubi.

37. Annis ex actis mortuus est
præsente

Bretislao duce Boēmia.

Quem S. GVNTHERVVS è fonte Baptismi
suscepit.

Auctore.

Anonymo

Qui S. GUNTHERO per quam familiari-
ter notus fuit.

Nunc primum ex codice M. S. edita, & no-
tis Illustrata

ab

Henrico Canisio Noviomage
Iurisconsulto.

VITA S A N C T I GVNTHERI

Egnante Piissimo Imperatore Henrico huius nominis secundo cum B. Godehardus Althanense canobium iegeret fuit in Turニア partibus quidam vir nobilis, dignitate & meritis illustris, nomine Guntherus, qui pro delictis luventuris ingemiscens, & consideratâ diligentius actuum tuorum qualitate faciem Domini in confessione praeveniens, Herfsveldiam, ad eundem Godehardum Abbatem noviter eidem Ecclesie ab ipso Imperatore præstitutum, dignè ut postea patuit, pænitendo accessit, ei que omne secretum cordis ac voluntatis suæ funditus

ditus aperuit. Quem Abbas iuste in D^EO
 immoratus, blanda consolatione, & con-
 digna etiam provisione p^oenitentem sus-
 cepit, & ad Monachicam usque Professio-
 nem taluberima sui commonitione Do-
 mino cooperante convertit. Qui propriæ
 diffidens imbecillitatⁱ corporis & animi ad
 peccatum abdicatione quæcunque sunt laculi,
 multiplicem suæ hæreditatis proprietatem
 quam acceperat à Progenitoribus, s.
 VVigberto, cum consensu hæredum suo-
 rum, firma traditione, totam delegavit, sub
 testibus tamen primitus testamento pa-
 ciens, ut Monachus factus, Monasteriū Gelin-
 ge dicitur vixit & vesciūs gratiā ipse pos-
 sideret, ac Fratribus Christo illuc servien-
 tibus secum inde necessaria provideret.
 SanHus Abbas prudenti pertractans consi-
 lio huiusmodi noviter converso talem pa-
 cationem in via mandatorum D^EI maximò
 futuram esse pericolo, & plus inde per dies
 animæ nasci dispendium, quam corporis,
 ut putabat subsidium, interim illum pro-
 vida mente ab incepto suspendit, & laico
 habitu ad huc usum ad Althanense mona-
 sterium secum perduxit. Ibidem virpru-
 dens prædictus Guntherus cordetenus
 compunctus, petiit ab Abbat^e, ut ante pro-
 fessio-

fessionem liceret sibi Romam petere, &
 Apostolorum Christi, & aliorum Sanctorum
 intercessionem pro transacte vitæ de-
 vijs, & pro novæ ingressu quærere. Quo
 permittente & rediit, tandemque ante
 altare S. Mauritiū cingulum deponens, ca-
 put & barbam torondit, & facta de more
 petitione suscepitus ac aliquamdiu regu'a-
 riter probatus ab eodem Pastore monasti-
 cæ vitæ habitum est adeptus. Verum post
 votum Professionis non immemor iuæ,
 quam præscripsimus pactionis, adiens Ab-
 batem Godehardum, perijt licentiam Pa-
 triam repetendi, & locum, quem pepige-
 rat, iuxta conditionem incolendi. Quod
 pius Pater Godehardus interim consensit,
 notens eum obstinata contradictione ab
 affectu quamvis iniquo prohibere, donec
 ratione dictante illicita cupientem animū
 pauplatim posset mitigare. Venientiigitur
 ad locum Gelinge dictum & disponenti
 necessitates ibidem commanentium ex
 occulis tentationibus tentatoris, & insi-
 dijs, Deo, ut certè credimus, ad exem-
 plum B. Job, permittente, multa & varia
 ei occurserunt incommoda, pro quibus
 dum ipse, scilicet antea paupertatis ac la-
 boris insolens ad Abbatem sæpius quæri-
 tando

tando confugeret, eiusque pro talibus cōsilium & auxilium anxiè per quireret, sollicitus Pater fluctuationem mentis eius profunde prospiciens, & subsecuturam forte cordis mutabilitatem vehementer pertimescens, blanda interdum consolatione, & suaviloqua commotione māstigmatam cordis eius mitigāret. Interdum vero iuxta Apostolum, arguendo, obsecrando, increpando opportunè & importunè nuntantem animum eius castigans ad viam salutis eum reducere studijs, qui tamen adhuc modicum profecit.

Sed cum in hac altercatione s̄epius lūctaretur, & in huiusmodi molestia ambo crebrius fatigarentur, illi iterum quandam suę sollicitudinis querelam suggestenti, vir DEI debito iustitiae Zelo permotus, tur gente, ut aiunt, pulmone respondit, ut aut in promissa obedientiae & stabilitate DEO devotus serviret, aut certe ad solitam sc̄culi vanitatem laqueis iterum Sathanae irretitus abiecto habitu rediret. Ad quam vocem stupefactus auditor intremuit, & erroris sui nimietatem serò tandem perhorrescens ingemuit; sed & hanc Causam Pio Imperatori Henrico per ordinem Abbas totam secretius insinuavit, ipsumque Audi-

Auditorem ad corrigendum talem hominem corrogavit. Quem confessim Princeps ad colloquendum clementer evocans per semet ipsum convertit, & ex Evangelicis vel Apostolicis regularibus præceptis instruere cœpit, nullum posse duobus Dominis servire, nec Monachum ad sæculum, Matthæ: 6. ut canem ad vomitum, reverti debere. His, & alijs huiusmodi 2. Pet. 2. præcautionibus, tandem in Christo vere compunctus virmemoratus omni prædicta pactione cordetenus oblitus, & tota cuiuscunque incommodi querimoniam abolitus, ad Althanense Monasterium, ubi tunc sub ejusdem Patris cura ut in gratia omnium loquar, singulare divini cultus servabat studium, se contulit, & illic fratribus humillime subjectus, & in sacræ Religionis districione pleniter in brevi tempore, divini roris infusione instructus, ultra regulare præceprum semet Prælatis admirantibus affixit. Cumque in Austeritate virtutis perseveraret, & exemplo suo quamplures ad viam veritatis, incitaret, veluti lucerna super candelabrum posita, fama eius bono odore resparsa ad aures B. Stephani Regis Vngarorum ipsius Venerabilis viri cognati emanavit, cuius animum